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Dzieci z białaczką limfoblastyczną z szansą
na wyleczenie

Agencja Badań Medycznych przeznaczy na badania kliniczne ponad 28 mln zł, by ułatwić
dostęp do najnowszych terapii dla polskich dzieci chorujących na ostre białaczki. Dzięki

http://labnet.synozia.com/polityka-prywatnosci#cookies
http://labnet.synozia.com/portal
http://labnet.synozia.com/aktualnosci
http://labnet.synozia.com/katalog-firm-i-laboratoriow
http://labnet.synozia.com/praca
http://labnet.synozia.com/szkolenia
http://labnet.synozia.com/wydarzenia
http://labnet.synozia.com/porownania-miedzylaboratoryjne
http://labnet.synozia.com/kontakt
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://labnet.synozia.com/konto/rejestracja
http://labnet.synozia.com/pl
http://www.facebook.com/laboratoria.net/
http://labnet.synozia.com/technologie
http://labnet.synozia.com/felieton
http://labnet.synozia.com/naturecom
http://labnet.synozia.com/edukacja
http://labnet.synozia.com/artykul
http://labnet.synozia.com/przemysl
http://labnet.synozia.com/
http://labnet.synozia.com/aktualnosci


temu 95 proc. z nich otrzyma szanse na wyleczenie - poinformowała w środę Agencja Badań
Medycznych.

Rocznie w Polsce na nowotwory choruje ponad 1,1 tys. dzieci. Ostra białaczka limfoblastyczna (ALL)
jest najczęstszym nowotworem złośliwym występującym w tej grupie.

Jak podała w komunikacie prasowym ABM, dzięki jej wsparciu finansowemu, Uniwersytet Medyczny
w Łodzi, rozpocznie projekt badawczy CALL-POL, który obejmie wszystkie dzieci w Polsce ze świeżo
rozpoznaną ostrą białaczką limfoblastyczną. Celem projektu CALL-POL wprowadzającego
nowoczesne metody diagnostyczne i terapie ukierunkowane molekularne - jak zapewniła dalej
Agencja - jest ułatwienie dostępu do najnowszych terapii dla polskich dzieci chorujących na ostre
białaczki.

"Identyfikacja opcji leczniczych odbędzie się przy użyciu zaawansowanej i ultranowoczesnych
narzędzi diagnostyki molekularnej. Finansowanie z Agencji Badań Medycznych pozwoli na
zastosowanie nowoczesnych leków, których działanie jest molekularnie ukierunkowane i dopasowane
do każdego pacjenta w sposób indywidualny. Będzie to prawdopodobnie najnowocześniejsza metoda
leczenia białaczek na świecie. Takie podejście lecznicze ma na celu zwiększenie wyleczalności
białaczki u dzieci do około 95 proc." - wytłumaczyła Agencja.

"Zaproponowane w ramach projektu CALL-POL metody leczenia białaczki u dzieci umiejscawiają
Polską onkohematologię dziecięcą w wśród najlepszych na świecie, a co najważniejsze korzystać
z nowoczesnej terapii finansowanej przez Agencje Badań Medycznych będą wszystkie dzieci
z rozpoznaną ostrą białaczką limfoblastyczną w kraju" – podkreślił prof. Wojciech Młynarski, lider
projektu CALL-POL.

Grupę badaną będą stanowić dzieci z rozpoznaną białaczką limfoblastyczną pochodzące ze
wszystkich ośrodków onkologii pediatrycznej w Polsce. Zgodnie z wskaźnikami zachorowalności
planowane jest włączenie do badania ok. 550-600 dzieci, a średni czas obserwacji wynosić ma blisko
lata.

"Harmonizacja procedur diagnostycznych obejmie scentralizowaną analizę molekularną i genetyczną
komórek białaczkowych, co pozwoli na dostosowanie metod leczniczych indywidualnie dla każdego
pacjenta. Dodatkowo, modyfikacja terapii będzie oparta o badanie odpowiedzi na zastosowane
leczenie, co będzie prowadzone na pomocą identyfikacji nawet pojedynczych komórek białaczki
w szpiku kostnym" - wyjaśniła Agencja w komunikacie.

Uniwersytet Medyczny w Łodzi utworzy konsorcjum CALL-POL ze Śląskim Uniwersytetem
Medycznym, Uniwersytetem Medycznym w Lublinie oraz Instytutem Innowacyjnych Technologii
w Katowicach. Konsorcjum wspólnie prowadzić będzie ogólnokrajowe kontrolowane badania
kliniczne obejmujące leczenie dzieci w Polsce z białaczką. Partnerami klinicznymi w projekcie będą
wszystkie polskie ośrodki onkologii pediatrycznej - łącznie 16 szpitali. Konsorcjum zostanie
połączone również z siecią AIEOP-BFM, która jest największą na świecie międzynarodową siecią
badań klinicznych nad białaczką i chłoniakami u dzieci. Koszt badania to ponad 28 mln zł,
a finansowanie pochodzi w całości z Agencji Badań Medycznych.
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.

 
09-09-2024

Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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